II – Cumprir integralmente as diretrizes e requisitos previstos no Programa Nacional de Microcrédito Produtivo Orientado – PNMPO;
III – Observar rigorosamente os parâmetros operacionais do Programa “Dinheiro na Mão”, relativos a:

a) taxa de juros mensal não superior a 4% (quatro por cento);
b) valor máximo da operação de crédito de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais);
c) prazo mínimo de 4 (quatro) e máximo de 12 (doze) meses para amortização;
d) liberação dos recursos em parcela única;

IV – Encaminhar mensalmente à SET relatório consolidado contendo, ao menos:
a) identificação completa do beneficiário (nome, CPF, contato e dados bancários);

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES DAS OPERAÇÕES
2.1. As operações de crédito concedidas no âmbito do Programa deverão observar, cumulativamente:
a) taxa de juros mensal não superior a 4% (quatro por cento);
b) valor máximo da operação de crédito de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais);
c) prazo mínimo de 4 (quatro) e máximo de 12 (doze) meses para amortização;
d) liberação dos recursos em parcela única;
2.2. O beneficiário firmará, no momento da contratação, o respectivo Termo de Compromisso, autorizando a instituição financeira a enviar relatórios mensais